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Rovat: Aktualitások 

 

A továbbtanulás 

írta: Kiss Norbert 7.a 

Minden gyerek életében elérkezik 
az idő, amikor a továbbtanulásról 
dönteni kell.  
 

Sokan az utolsó pillanatban találnak 
rá, mások meg már egész kicsi kortól 
tudják, hogy milyen pályát 
válasszanak.  
 

Interjú Sandrik Ágota tanárnővel: 
 

 Mi szeretett volna lenni gyerekkorában? 
 Kozmetikus, szőlő- és gyümölcstermesztő mérnök, gyógytornász. 

 Felsős tagozatos korában is a tanári pályára készült? 
 Sajnos nem. 

 Melyik iskolában tanult tovább? 
 Egészségügyiben és tanárképzőn, azon belül biológia és kémia szakon. 

 Mit tanácsol a mai nyolcadikosoknak a továbbtanulás szempontjából? 
 Elsőként, amit a legjobban szeretnek. Jó legyen a félévi bizonyítvány. 

Tegyenek meg mindent céljaikért a szóbelizők is. Kérdezzenek 
tanáraiktól, ha bármit nem tudnak a továbbtanulásról. 
 

Mindenki számára nagyon 
fontos a továbbtanulás és 
a szakmaválasztás. 
A legfontosabb, hogy 
kövessük az álmainkat, és sok 
tanulás és erőfeszítés 
meghozza gyümölcsét, mert 
ezen múlik, hogy sikeres 
legyél az életben, az életben, 
az álommunkádban. 
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Rovat: Aktualitások 
 

Maci Kiállítás az Állatok Világnapja alkalmából 

Írta: Muresán Orsolya, könyvtáros 

Az Állatok Világnapja 

megünneplését két 

hét készülődés előzte 

meg. Szervező: Bakai 

Edit tanárnő volt. 

A gyerekek rajzoltak, 

elhozták a kiállításra 

kedves mackójukat 

otthonról és 

kutyakonzeveket 

hoztak be az iskolába. 

2022. október 4-én a rajzverseny erdeményhirdetésével és 

a Maci Kiállítás megnyitásával kezdődött a nap.  

Az 1-2. osztályos korcsoportban az 1. helyezést Horváth Anna, 2/A 

osztályos tanuló, a 2. helyezést Kecskés Dániel, 1/A osztályos tanuló és 

a 3. helyezést pedig Richter Liliána, 2/B osztályos tanuló szerezte meg.  

A 3-4. osztályos korcsoportban az 1. helyezett lett Erdei Ervin, 4/A 

osztályos tanuló, 2. helyezett lett Pataki Minna 4/A osztályos tanuló és 3. 

helyezett lett Bede Boglárka 3/B osztályos tanuló.  

Közel 50 nagyobb maci volt látható az iskola aulájában. Az 

üvegtárlókban pedig a kisebb macik mellett medvékről szóló 

mesekönyvek és rövid ismeretterjesztő szövegek találhattak az 

érdeklődők. A medvékről szóló totót ezek alapján töltötték ki a 

gyerekek, 100 megfejtés érkezett. Október 5-én délután a totó 

sorsolásával és a Tappancs Állatvédő Alapítványának átadott 

adományokkal záródott a kétnapos rendezvény. 
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Rovat: Aktualitások 

 

Ünnepi műsor 1956 emlékére 

Írta: Muresán Orsolya, könyvtáros 
 

Iskolánkban az 1956. 

október 23. emlékére 

rendezett műsor ebben 

az évben 2022. október 

21-én került bemutatásra.  

Mint minden évben,  

most is a 7. osztályos 

tanulók egy csoportja 

közreműködésével készültünk a rendezvényre. Október első hetében 

kezdődtek a próbák. Azóta minden héten hetente háromszor 

próbáltunk a tanulókkal, akik nagyon lelkesek voltak. Felkészítő: 

Balog Helga tanárnő és Muresán Orsolya könyvtáros.  

Az előadás feszes tempójú, három részből állt: egy Esterházy Péter-

idézettel kezdődött, majd egy narrátor szereplő elmondta az 1956-os 

események emlékbeszédét.  

Ezután a műegyetemisták 16 pontját követelték a szereplők, egyfajta 

tömegként megjelenítve.  

És végül a megtorlás időszakát mutattuk be: menekülés 

a zöldhatáron. A produkcióhoz a korszakhoz kapcsolódó (nem 

eredeti) tárgyakat kértünk a helyi lakosoktól, mint pl.  

katonabakancsot vagy éppen régi bőröndöt. A műsor zárásaként 

eredeti, 1950-es évekbeli hangfelvétel is elhangzott, mégpedig Boross 

Ida előadásában a Honvágy című dal.  

Az iskola Youtube csatornáján a teljes műsor megnézhető: 

https://www.youtube.com/watch?v=lOT_10woifM&t=761s 

https://www.youtube.com/watch?v=lOT_10woifM&t=761s
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Rovat: Ajánló 

KÖNYVAJÁNLÓ  

Wéber Anikó: A Cseresznyeliget titka és A platánsor rejtélye 

(könyvsorozat) 

Írta: Kürti Szabina 6.a 

 „Kitti sokat van egyedül, és sokszor unatkozik, egy igazi kalandra 

vágyik! Folyton történeteket talál ki, álmodozik, de hiába: az 

osztálytársai közül senki sem értékeli a fantáziáját, és ő gyakran 

magára marad. Míg a többiek a lovastáborban vagy a tengerparton 

szelfiznek, ő a nagynénjénél nyaral. De Kitti még Cseresznyeligetből is 

képes egy izgalmakkal teli mesevilágot teremteni – és a szomszéd 

gyerekekkel hirtelen igazi nyomozás kellős közepén találják 

magukat.” 

Wéber Anikó 1988. május 1-jén született, 

34 éves, foglalkozása ifjúsági író, 

gyermekkönyvíró, újságíró és tanár. 

Budapesten, Rákosligeten él a férjével, első 

műve 2016-ban jelent meg Az osztály 

vesztese címmel, kiadója a Pagony Kiadó. 

Nemcsak felnőtteknek ír, hanem 

gyerekeknek is. 

Az Abszolút Könyvek sorozatban jelent 

meg A Cseresznyeliget titka és A platánsor 

rejtélye. 

A könyvek főszereplői: Fehér Kitti és barátai Dorka, Renáta, Maja és 

Liza; az ikrek: Barnabás és Bianka; Ákos bácsi, Piroska néni; Ferenc, a 

szállodaigazgató és fia, Gergő; Margitka; Nefelejcs, a cica. 

A történet lényege: Egy Kitti nevű lány elutazik a nagynénjéhez és 

a nagybátyjához Cseresznyeligetre a nyári szünetben és megismer két 
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jóbarátot, Biankát és Barnabást. Körbe kutatják az egész várost és 

rejtélyeket fejtenek meg.  

 

A második részben pedig Kitti 

a nagynénjével és nagybátyjával elutaznak 

a szomszédos Királyföldre. Az ikrek is 

elutaznak oda, de ők a nagypapájukhoz. 

Megint egy rejtélyt oldanak meg és 

megismernek egy új barátot, Gergőt. 

 

Azért tetszik a könyv, mert izgalmas és az 

igazi barátságról szól.  

 

A könyvsorozat első részét, 

A Cseresznyeliget titkát az iskolai könyvtárból ki is kölcsönözhetitek! 

 

Rovat: Ajánló 

KÖNYVAJÁNLÓ  

Írta: Kordás Hanna 8.a 

A tél eljött, és eljött az idő arra is, hogy elővegyük a karácsonyi 

könyveket. Egy bekuckózós olvasás, miközben kint jéggé fagy 

az ember… Segítek megtalálni a tökéletes könyvet, amit akár 

ajándékba, de akár csak magadnak is választhatsz. A mai ajánlóban 

inkább a kisebbekre gondoltam, mivel a kicsik szoktak 

a leglelkesebbek lenni a Mikulás és a karácsony iránt.  

Az első könyv …  

Rachel Piercey: Kerek erdő, esztendő – Járd 

ez erdőt Mackóval, és fedezd fel a sok apró 

részletet! Csodaböngésző egy mesés erdőről 

és a négy évszakról.  
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Ebben a varázslatos erdőben iskolába járnak a kisállatok, nyusziéknál 

szülinapi zsúrt rendeznek, az akadályversenyen pedig az összes 

erdőlakó elindul, még a csigabiga is. A nyuszik hajóra szállnak, az 

őzikék virágot locsolnak, a szarvas és a mosómaci színpadra lép. 

És még mennyi más történik! Minden oldalpáron keresgélős 

feladatok és gyönyörű versek várnak téged! Freya Hartas csodálatos 

rajzai tökéletessé teszik az izgatott készülődést. Jó olvasást kívánunk! 

És a második könyv következik … 

 

Beatrix Potter: Nyúl Péter adventi kalendáriuma 

Péter előre örül a karácsonynak. Itt az ideje 

a hónyúl építésnek, az ünnepi illatoknak, 

a finom csemegéknek és  

az ajándékcsomagolásnak - Péter szerint 

a december a legizgalmasabb, legszebb része 

az évnek. A könyv ámulatba ejtő illusztrációi 

Nyúl Péterhez repítenek minket. 

Ez a szívmelengetően szép kötet alkalmat ad 

arra, hogy családi vagy baráti találkozások 

idején meseolvasással és vidám kézműveskedéssel töltsük együtt 

az adventi várakozást. 

Na, megtetszett valami? Garantálom, hogy mindkettő kötet 

boldogságot fog okozni, ha meglátja valaki a polcon, vagy csak 

egyszerűen belelapoz… Szívmelengető rajzok, ötletek, barkácsolás, 

keresgélés és olvasás vár azokra, akik belenéznek ezekbe 

a könyvekbe. Remélem, hogy tudtam segíteni, addig is viszlát 

a következő számig!  

Boldog Mikulást és karácsonyt kívánok 

Mindenkinek! 

 



8 
 

Rovat: Riport 

Írta: Jámbor Enikő 7.a 

Interjú Muresán Orsolya könyvtárostanárral 

 Miért döntött, hogy könyvtáros lesz? 

- Egy véletlen folytán. Miután nem vettek fel Szegeden a francia-

történelem szakra, ezért a következő évben már francia-könyvtár 

szakra jelentkeztem a nyíregyházi Bessenyei György Tanárképző 

Főiskolára. Így lettem könyvtárostanár. 

 Mi a célja az iskolai könyvtárral? 

- Célom, hogy egy élő könyvtárat, mindenki számára elérhető közösségi 

teret hozzak létre, ahol lehet akár könyvet kölcsönözni, egy jót 

beszélgetni, társasjátékozni vagy éppen könyvtárhasználati- és 

szaktanári órákat tartani. 

 Mi a hobbija? 

- A hobbim Korea, immár 6 éve. Egyesületünk a Szegedi Korea Klub 

keretein belül már évek óta rendezünk különböző foglalkozásokat, 

rendezvényeket, játékokat, népszerűsítjük a sokszínű koreai kultúrát. 

 Milyen a kapcsolata a gyerekekkel? 

- Vegyes, szokjuk egymást. Aki szívesen jön a könyvtárba segíteni vagy 

akár beszélgetni, kézműveskedni azzal én is könnyebben megtalálom 

a hangot.  

 Milyen a kapcsolata a kollégákkal? 

- Sajnos az elmúlt évek áldatlan állapota miatt a kollégák elszoktak 

az iskolai könyvtár látogatásától. Túl vagyunk az ez évi tavaszi-nyári 

selejtezési és állományrendezési munkálatokon, így bízom benne, 

hogy a közeljövőben az iskola pedagógusai is aktív használói lesznek 

a könyvtárnak legyen az kölcsönzés vagy könyvtárhasználati óra. 

 Mióta van a szakmában? 

- A tanárképző főiskolát 1999-ben végeztem el és még ebben az évben 

elhelyezkedtem a Somogyi-könyvtárban, ahonnan 2022. január 1-

jével jöttem el.  Tehát 22 éve vagyok könyvtáros. 

 Mi a kedvenc könyve? 

- Stanisław Lem lengyel sci-fi író egyik könyve, a Csillagnapló. 
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Rovat: Riport 

Írta: Ocskó Kata 8.a 

Sziasztok! Kata vagyok és most 3 riportot hoztam el nektek két új 

tanárral és az iskolapszichológussal. Remélem tetszeni fog és többet 

meg fogtok tudni róluk. Köszönöm azoknak a személyeknek, akikkel 

készítettem a riportot, hogy szerepelhetnek illetve szántak rám illetve 

az interjúra figyelmet és időt! 

 

Interjú Tóth Péter honismeret- és rajztanárral 

 

 Mióta tanít? 

- 1987 óta. 
 

 Mi a kedvenc könyve? 

- Márai Sándor: Ég és föld 
 

 Mit szokott csinálni szabadidejében? 

- Rajzolni szoktam. 

 

 Sportolt-e valamit? 

- Társastánc, foci és kézilabda. 
 

 Mi a kedvenc étele? 

- A túrós csusza. 
 

 Mi volt a kedvenc tantárgya? 

- A rajz. 
 

 Szeret tanítani? 

- Igen, szeretek. 
 

 Miért szeret tanítani? 

- Azért szeretek tanítani, mert a gyerekek közt jól érzem 

magam és örülök, ha látom, hogy megértették az anyagot. 
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Interjú Schönfeldné Skultéti Andrea tanárnővel 

 

 Mióta tanít? 

- 2017 óta. 

 

 Miért pont tanár szeretett lenni? 

- Szeretem olyan dolgokra megtanítani a gyerekeket, 

amelyeket még nem ismernek, például: írás, olvasás, 

számolás. 

 

 Mi a kedvenc könyve? 

- Sok könyvet szeretek, egyik kedvencem Szabó Magda: Abigél. 

 

 Mit szokott csinálni szabadidejében? 

- Olvasni szoktam. 

 

 Sportolt-e valamit? 

- Nem különösebben. 

 

 Mi a kedvenc étele? 

- Nem vagyok válogatós, nagyon sok mindent szeretek. 

 

 Mi volt a kedvenc tantárgya? 

- A magyar nyelvtan. 

 

 Mi a kedvenc színe? 

- A bordó szín. 
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Interjú Kostyál Kata iskolapszichológussal 

 

 Mi a kedvenc könyve? 

- Murakami Haruki (japán író): A kormányzó halála 

 

 Mit szokott csinálni szabadidejében? 

- Van egy kétéves tacskóm, akivel szoktam játszani. Szeretek 

filmet nézni, a barátokkal moziba menni. Hétvégente családi 

vacsora. 

 Sportolt-e valamit? 

- Hip-hop, társastánc, jazzbalett, röplabda. 

 

 Mi a kedvenc étele? 

- Kacsacomb párolt káposztával és krumplipürével, valamint a 

lasagne. 

 

 Mi volt a kedvenc tantárgya? 

- Magyar irodalom. 

 

 Szeptember óta dolgozik iskolánkban, hogy tetszik? 

- Mindenki barátságos, a gyerekek is kedvesek és nagyon 

tetszenek ezek a tematikus programok. 

 

 Miért pszichológus lett? 

- Már gimnáziumban tudtam, hogy az akarok lenni, nagyon 

szerettem Kosztolányi Dezsőt és érdekelnek az emberek. 

 

 Mióta pszichológus? 

- A diplomámat most kaptam meg. 

 

 Mi a kedvenc színe? 

- A narancssárga, de előtte a halvány lila volt. 
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Rovat: Riport 

Írta: Jámbor Enikő 7.a 

 

Interjú Kondás Rékával, iskolánk új, 7. osztályos tanulójával 

 

 Miért váltottál iskolát? 

-  Az osztályközösség, valamint a tanárok miatt. 

 

 Honnan jöttél? 

- A zsombói Szent Imre Katolikus Általános és Alapfokú 

Művészeti Iskolából. 

 

 Mi a hobbid? 

- Karatézok, hegedülök, animét nézek. 

 

 Mi a kedvenc tantárgyad? 

- Irodalom és történelem. 

 

 Mitől más ez az iskola a régebbinél? 

- Sokkal jobb az osztályközösség, és itt úgy érzem jobban be 

tudtam illeszkedni 3 hét alatt, mint ott 6 év alatt. 

 

 Mivel jársz iskolába? 

- Busszal. 

 

 Szoktál filmet/sorozatot nézni? 

- Nem igazán. 

 

 Hogy érzed? Be tudtál illeszkedni? 

- Én, igen. 
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Rovat: Riport 

Írta: Jámbor Enikő 7.a 

 

Interjú Kothencz Viktóriával, iskolánk új, 7. osztályos tanulójával 

 

 Miért váltottál iskolát? 

-  A tanárok miatt. 

 

 Honnan jöttél? 

- A SZTE Juhász Gyula Gyakorló Általános és Alapfokú 

Művészeti Iskolájából. 

 

 Mi a hobbid? 

- Zongorázom. 

 

 Mi a kedvenc tantárgyad? 

- Angol nyelv. 

 

 Mitől más ez az iskola a régebbinél? 

- Itt jobbak a tanárok. 

 

 Mivel jársz iskolába? 

- Busszal. 

 

 Szoktál filmet/sorozatot nézni? 

- Animét nézek. 

 

 Hogy érzed? Be tudtál illeszkedni? 

- Szerintem igen. 
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Rovat: Ünnepek 

Írta: Éll Luca 7.a 

Decemberi ünnepek 

MIKULÁS 

 A december a mikulással kezdődik, melyet 

főleg a gyerekek várnak nagyon. A Mikulás 

minden családba ellátogat. Minden gyerek 

nagy örömmel kap csomagot. A Mikulás 

minden évben, december 6-án látogatja 

meg a kicsiket és nagyokat. Védőszentje: 

Szent Miklós, vagyis Mikulás. A jeles napon 

a nagyszakállú útnak indul, hogy találkozzon minden gyerekkel, 

akik nagy örömmel fogadják. 

 

ADVENT 

 Mikulás után következik 

az adventi készülődés. 

Az adventi koszorún 

négy gyertya van. 

Az adventi gyertyák 

meggyújtása egyre 

nagyobb hagyománynak 

örvend napjainkban. Az adventi koszorúk gyertyái meghittséget 

varázsolnak otthonunkba. 

 

 Az első adventi gyertya Ádám és Éva személyéhez 

kapcsolódóan a hit szimbóluma. 

 A második gyertya az emberiség reményének szimbóluma. 

 A harmadik az öröm jelképe.  

 A negyedik pedig a szeretet szimbóluma. 
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KARÁCSONY 

 A kereszténység második legnagyobb 

ünnepe. December 24, karácsony 

a szeretet ünnepe, amikor fenyőfát 

állítanak és megajándékozzák egymást 

a családok. Olyan családok is összejönnek 

ezen a napon, akik egész évben ritkán 

látják egymást. A gyerekek nagyon várják 

a gyertyagyújtást és a csomagbontást.  

 December 24-én megterítik közösen 

az asztalt és együtt sütnek, főznek, majd elfogyasztják a finom 

ételeket. A családok főleg halételeket esznek: halászlé, sült hal, 

rántott hal. Gyakori még a túrós csusza, rántott húsok, töltött 

húsok, saláták. Sütemények: bejgli, hólabda, zserbó stb. 

 December 25-e keresztény ünnep, ekkor végződik az advent és 

január 6-ig, Vízkeresztig tart ez az időszak. Ez Jézus 

születésnapja és a fény eljövetele. 

 December 26-án Szent István napját ünnepeljük.  

SZILVESZTER 

 A naptári év utolsó napja,az új év 

előestéje. Sok országban családi 

összejövetelekkel, evéssel-ivással, 

különféle rendezvényekkel és 

tűzijátékokkal ünneplik. Sok 

finomságot sütnek.  

 
 

 

Köszönjük a figyelmet! 

A következő számunk megjelenése  

2023 tavasz 


